平成 24 年 6 月 1 日

各  位

会 社 名 大 和 ハ ウ ス 工 業 株 式 会 社

（コード番号 1925 東証・大証第一部）

代表者名 代表取締役社長 大野 直竹

問合わせ先 経営管理本部 IR 室長 土田 耕一

電話番号 06（6342）1400

東京電力子会社「東電ライフサポート」の株式取得および商号変更の件（子会社の異動）

大和ハウス工業株式会社（本社：大阪市、社長：大野直竹）は、平成 24 年 6 月 1 日、東京電力株

式会社（本社：東京都千代田区、代表者：西澤俊夫）が保有する東電ライフサポート株式会社（本社：

東京都港区、社長：近藤宏二）の全株式を取得し、当社の連結子会社とするとともに、商号を大和ハ

ウスライフサポート株式会社に変更しましたので、お知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

 当社グループは、将来の生活に関わる様々な事業分野「フ（福祉）・カ（環境）・ケ（健康）・

ツ（通信）・ノ（農業）」を創出すべく、事業領域の拡大を図っています。

 福祉の事業分野では、当社グループ会社の株式会社寿恵会（本社：静岡県熱海市、社長：稲口

利典）が昭和 61 年 5 月より、静岡県熱海市において介護付有料老人ホーム「ネオ・サミット湯

河原」の運営を行っています。建築事業分野でも平成元年 10 月、シルバーエイジ研究所を発足

させ、ハードの建築部門と施設運営のソフト部門の提案型の事業を行ってきました。

今回当社では、首都圏 3 箇所（東京都練馬区、東京都杉並区、神奈川県横浜市）で介護付有料

老人ホーム「もみの樹」を事業展開している東電ライフサポート株式会社の全株式を取得し、グ

ループ会社にすることになりました。

これまで東電ライフサポートが培ってきたノウハウと高品質なサービスを引き続き提供して

いきます。

   また、そのノウハウとサービスを当社グループが提供するハード（建築）やソフト（運営）面

にも活かしていきます。

-1-

２．異動する子会社の概要

（１）名  称 東電ライフサポート株式会社

（２）所 在 地 東京都港区芝 2 丁目 3 番 9 号 芝イーストビル 3 階

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 近藤宏二

（４）事業内容 介護付有料老人ホームの運営

（５）資 本 金 4 億 9 千万円

（６）設立年月日 平成 12 年 10 月 26 日

（７）従業員数 206 名（平成 24 年 4 月 1 日）

（８）大株主および持分比率 東京電力株式会社（100%）

（９）売上高 1,466 百万円（平成 24 年 3 月期）

３．株式取得数、取得価格および取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数 0 株（所有割合：0.0%）

（２）取得株式数 1,024 株（発行済株式に対する割合：100.0%）

（３）異動後の所有株式数 1,024 株（所有割合：100.0%）

４．取得後の当該子会社の概要

（１）名  称 大和ハウスライフサポート株式会社

（２）所 在 地 東京都港区芝 2 丁目 3 番 9 号 芝イーストビル 3 階

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 稲口利典

以  上

-2-